СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОСЛАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
24.12.2019                                                                                                       № 231
с. Екатеринославка
О бюджете Екатеринославского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области на 2020 год и плановый период  2021 и 2022 годов
На основании статей 4, 21,52, Устава Екатеринославского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области, Совет депутатов Екатеринославского сельсовета РЕШИЛ:
1.Утвердить  основные характеристики  бюджета Екатеринославского сельсовета на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 5495,05 тысяч рублей;

2) общий объем расходов бюджета в сумме  5495,05 тысяч рублей;

3) прогнозируемый дефицит(профицит) бюджета - 0, 0 тысяч рублей.
4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Екатеринославский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области  на 1 января 2021 года – 0,0 тысяч рублей  и верхний предел муниципального внешнего долга, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме - 0,0 тысяч рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Екатеринославского сельсовета на 2021 год и 2022 годы в размерах:

 1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2021 год –  4563,45 рублей; на 2022  год – 4987,13 рублей;

 2) общий объем расходов на 2021 год   4563,45 рублей, в том числе условно утвержденные  расходы – 111,8   тысяч рублей, на 2022 год – 4987,13 рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 228,1 тысяч рублей;

3) прогнозируемый дефицит на 2021 год  - 0,0 тысяч рублей, на 2022 год – 0,0 тысяч рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Екатеринославский сельсовет Тюльганского района Оренбургской бласти на 1 января 2022 года - 0,0 тысяч рублей, на 1 января 2023 года -  0,0 тысяч рублей, верхний предел муниципального внешнего долга муниципального образования Екатеринославский сельсовет Тюльганского района Оренбургской бласти на 1 января 2022 года - 0,0 тысяч рублей, на 1 января 2023 года -  0,0 тысяч рублей , в том числе верхний предел долга по муниципальным  гарантиям на 1 января 2022 года – 0,0 тысяч рублей, на 1 января 2023 года – 0,0 тысяч рублей.
 3. В  соответствии с пунктом  2 статьи 184
[image: image1.wmf]1

 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Екатеринославского сельсовета на 2020 год и плановый период  2021 и 2022 годов, согласно приложению №1 к настоящему решению.

4. Утвердить:

 перечень главных администраторов (администратора) доходов бюджета Екатеринославского сельсовета   на 2020 год и плановый период  2021 и 2022 годов, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Екатеринославского сельсовета на 2020 год и плановый период  2021 и 2022 годов, согласно приложению № 3 к настоящему решению

 5. Учесть поступление доходов в  бюджет Екатеринославского сельсовета на 2020 год и плановый период  2021 и 2022 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований Екатеринославского сельсовета по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджета на 2020 год и плановый период  2021 и 2022 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Екатеринославского сельсовета на 2020 год и плановый период  2021 и 2022 год, согласно приложения № 6 к настоящему решению

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Екатеринославского сельсовета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Екатеринославского сельсовета и не программным направлениям деятельности)группам, подгруппам видов расходов классификации расходов на 2020 год и плановый период  2021 и 2022 годов согласно приложению №7 к настоящему решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Екатеринославского сельсовета по целевым статьям (муниципальным программам Екатеринославского сельсовета и не программным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2020 год и плановый период  2021 и 2022 годов согласно приложению №8 к настоящему решению.

10. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования Екатеринославский сельсовет  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложения 9 к настоящему решению.
11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям (за исключением муниципальных  учреждений) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, согласно приложению № 10 к настоящему решению.
12.Утвердить перечень иных межбюджетных трансфертов из бюджета Екатеринославского сельсовета, перечисляемых в районный бюджет на исполнение переданных  полномочий на основании заключенных соглашений на 2020 год и плановый период  2021 и 2022годов, согласно приложению № 11

13. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Екатеринославского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению №12 к настоящему решению.

14.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Екатеринославский сельсовет на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению №13 к настоящему решению.

15. Утвердить основные параметры первоочередных расходов бюджета на 2020 год согласно приложению №14  к настоящему решению.

16. Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее решение:

-перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Екатеринославского  сельсовета, между видами расходов и (или) направлениями расходов целевой статьи расходов в пределах общего объема бюджетных ассигнований по основному мероприятию целевой статьи расходов соответствующего раздела, подраздела классификации расходов бюджетов

    -в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных  услуг – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Екатеринославский сельсовет   в текущем финансовом году на оказание муниципальных  услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

-увеличение расходов бюджета  Екатеринославского сельсовета на фактически поступающие в бюджет        Екатеринославского сельсовета  средства в случае и порядке, установленным пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

-увеличение бюджетных ассигнований сверх объемов, утвержденных настоящим решением , за счет межбюджетных трансфертов из федерального  и областного бюджетов, имеющих целевое назначение, и (или) сокращение указанных средств, в отношении которых полномочия получателя средств федерального областного бюджетов по перечислению в бюджеты муниципальных районов  межбюджетных трансфертов в установленном порядке переданы Управлению Федерального казначейства по Оренбургской области на основании получения от Управления Федерального казначейства по Оренбургской области выписки из лицевого счета получателя бюджетных средств, предназначенного для отражения операций по переданным полномочиям, в пределах доведенных объемов средств областного и  федерального бюджетов;
-перераспределение бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств на финансовое обеспечение мероприятий муниципальных программ Екатеринославского сельсовета между мероприятиями муниципальных программ Екатеринославского сельсовета, а также разделами (подразделами), видами расходов в целях исполнения обязательств Екатеринославского сельсовета.

Изменения, внесенные в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящей статьей, учитываются при последующем внесении изменений в настоящее решение.
     17. Установить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Екатеринославского сельсовета на 2020 год в сумме 0,0  тысяч рублей, 2021 год – 0,0 тысяч рублей, 2022год -  0,0 тысяч рублей.
    18. Установить  предельный объем  муниципального внутреннего долга Екатеринославского сельсовета  на 2020 год-0,0 тысяч  рублей, 2021 год – 0,0 тысяч рублей, 2022 год – 0,0 тысяч рублей.
     19. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Екатеринославского сельсовета на 2020 год в размере 391,75 тысяч рублей, 2021 год — 402,25 тысяч рублей, 2022 год — 418,53 тысяч рублей.

     20. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 января 2020 года.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования                                                             А.Г.Сулимов
Екатеринославский  сельсовет

Разослано: райадминистрации, в дело, на информационные стенды.
_200803052.unknown